

Paket „Süßer Nachmittag“

Muffins Schoko

Getreideanteil: k. A.

Zutaten: Muffinmasse mit zwei verschiedenen Schokoladen, tiefgefroren (Wasser, WEIZENMEHL, Zucker, Pflanzenöl aus Raps, Schokolade (Zucker, Kakaomasse, Kakaobutter, Emulgator (E 322 AUS SOJA), Aroma (natürliches Aroma)), Milkschokolade (Zucker, VOLLMILCHPULVER, K

Allergene: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl), Eier (Hühnervollei getrocknet, Hühnereieiweiß getrocknet), Sojabohnen (E 322), Milch (Vollmilchpulver, Molkenpulver, Magermilchpulver, Molkenerzeugnis)

Zusatzstoffe: keine

Nährwerte (durchschnittlich pro 100g):

Energie:1961 kJ/470 kcal

Fett: 26 g

davon gesättigte Fettsäuren: 5.4 g

Kohlenhydrate: 52 g

davon Zucker: 31 g

Ballaststoffe: 0 g

Eiweiß: 5.7 g

Salz: 1.2 g

Muffins Vanille

Getreideanteil: k. A.

Zutaten: Muffinmasse mit Vanillegeschmack, tiefgefroren (Wasser, WEIZENMEHL, Zucker, Pflanzenöl aus Palm, Raps, HÜHNERVOLLEI GETROCKNET, Stärke modifiziert, Glukose, MOLKENERZEUGNIS, HÜHNEREIWEIß, Emulgator (E 471,E 481), Speisesalz, Aroma, Farbstoff (E 160a)

Allergene: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl), Eier (Hühnervollei getrocknet, Hühnereieiweiß), Milch (Molkenerzeugnis)

Zusatzstoffe: mit Farbstoff

Nährwerte (durchschnittlich pro 100g):

Energie:1863 kJ/445 kcal

Fett: 23 g

davon gesättigte Fettsäuren: 4.3 g

Kohlenhydrate: 52 g

davon Zucker: 27 g

Ballaststoffe: 0 g

Eiweiß: 5.7 g

Salz: 0.61 g

Schweineohren

Getreideanteil: k.A.

Zutaten: WEIZENMEHL, pflanzliche Margarine (Pflanzenfett aus Palm, Pflanzenöl (Pflanzenöl aus Raps, Pflanzenöl aus Palm), Wasser, Pflanzenfett ganz gehärtet aus Palm, Emulgator (E 471), Speisesalz, Aroma), BUTTER MILDGESÄUERT, VOLLMILCHPULVER, Zucker, Pflanzenfett

Allergene: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl), Milch (Butter mildgesäuert, Vollmilchpulver)

Zusatzstoffe: keine

Nährwerte (durchschnittlich pro 100g):

Energie:2221 kJ/533 kcal

Fett: 33 g

davon gesättigte Fettsäuren: 17 g

Kohlenhydrate: 48 g

davon Zucker: 4.9 g

Ballaststoffe: 0 g

Eiweiß: 8.9 g

Salz: 1.4 g

Quarkini

Getreideanteil: k.A.

Zutaten: Basismischung für Quarkbällchen (WEIZENMEHL, Zucker, STÄRKE AUS WEIZEN, Pflanzenöl aus Raps, HÜHNERVOLLEI GETROCKNET, Pflanzenöl ganz gehärtet aus Palm, Emulgator (E 471),

HÜHNEREIWEIß GETROCKNET, Glukosesirup, Verdickungsmittel (E 412), Speisesalz, MAG

Allergene: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl, Stärke aus Weizen), Eier (Hühnervollei getrocknet, Hühnereieiweiß getrocknet, Hühnervollei), Milch (Magermilchpulver, Frischkäse Quark, Fettstufe)

Zusatzstoffe: keine

Nährwerte (durchschnittlich pro 100g):

Energie:1256 kJ/299 kcal

Fett: 13 g

davon gesättigte Fettsäuren: 4.9 g

Kohlenhydrate: 36 g

davon Zucker: 9.5 g

Ballaststoffe: 0 g

Eiweiß: 9.2 g

Salz: 1.2 g

Butterstreusel mit Kirschen

Getreideanteil: Weizen

Zutaten: Sauerkirschen, WEIZENMEHL, Rührkuchen mit Streusel (STÄRKE AUS WEIZEN, Zucker, Glukose, modifizierte Stärke (E 1414), Emulgator (E 471), HÜHNEREIWEIß GETROCKNET, Speisesalz, Verdickungsmittel (E 415), Farbstoff (E 160a (ii)), Aroma, Weißzucker, HÜHNERVOLLEI, Pflanzenöl aus Raps, BUTTER AUS RAHM AUS KUHMITLICH, Backpulver (Backtriebmittel (E 450, E 500, E 341)

Allergene: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl, Stärke aus Weizen), Eier (Hühnereieiweiß getrocknet, Hühnervollei), Milch (Butter aus Rahm aus Kuhmilch)

Zusatzstoffe: mit Farbstoff

Nährwerte (durchschnittlich pro 100g):

Energie:1357 kJ/323 kcal

Fett: 13 g

davon gesättigte Fettsäuren: 4.5 g

Kohlenhydrate: 46 g

davon Zucker: 23 g

Ballaststoffe: 0 g

Eiweiß: 4.6 g

Salz: 0.72 g

Paket „Süßes Frühstück“ (für 2 oder 4)

Parisette

Getreideanteil: 100% Weizen

Zutaten: WEIZENMEHL, Trinkwasser, Hefe, Speisesal, WEIZENMALZMEHL, Pflanzenfett aus Palm, GLUTEN AUS WEIZEN, GERSTE, Zucker, Glukose

Allergene: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl, Weizenmalzmehl, Gluten aus Weizen, Malzmehl aus Weizen, Gerste)

Zusatzstoffe: keine

Nährwerte (durchschnittlich pro 100g):

Energie:1142 kJ/269 kcal

Fett: 1 g

davon gesättigte Fettsäuren: 0.2 g

Kohlenhydrate: 53 g

davon Zucker: 0.8 g

Ballaststoffe: 0 g

Eiweiß: 10 g

Salz: 1.7 g

Dinkelbrötchen

Getreideanteil: 100% Dinkel

Zutaten: DINKELMEHL, Backmischung (DINKELVOLLKORNMEHL, DINKELMEHL, LUPINE GESCHROTET, SESAMSAMEN, DINKELVOLLKORNQUELLMEHL, Meersalz, GERSTENMALZEXTRAKT GETROCKNET, Glukose, Zucker, Pflanzenfett aus Palm, Backhonig, VOLLKORNSAUERTEIG GETROCKNET AUS DINKEL), Trinkwasser, Sonnenblumenkerne, Hefe, Backmittel (WEIZENMEHL, Glukose, GERSTENMALZEXTRAKT GETROCKNET)

Allergene: Glutenhaltige Getreide (Dinkelmehl, Dinkelvollkornmehl, Dinkelvollkornquellmehl, Gerstenmalzextrakt, Vollkornsauerteig aus Dinkel, Weizenmehl, Enzyme), Sesamsamen (Sesamsamen), Lupinen (Lupine geschrotet)

Zusatzstoffe: keine

Nährwerte (durchschnittlich pro 100g):

Energie:1063 kJ/267 kcal

Fett: 5.9 g

davon gesättigte Fettsäuren: 1.4 g

Kohlenhydrate: 43 g

davon Zucker: 6 g

Ballaststoffe: 0 g

Eiweiß: 10 g

Salz: 1.4 g

Marmelade/Honig-Set

Getreideanteil: kA

Zutaten: Himbeerkonfitüre Extra (Himbeeren, Zucker, Zitronensaftkonzentrat, Geliermittel (E 440 (i))), Erdbeerkonfitüre Extra (Erdbeeren, Zucker, Zitronensaftkonzentrat, Geliermittel (E 440 (i))), Bitterorangenmarmelade (Zucker, Bitterorangen, Zitronensaftkonzentrat, Geliermittel (E 440 (i))), Johannisbeerkonfitüre Extra (Johannisbeeren schwarz, Zucker, Zitronensaftkonzentrat, Geliermittel (E 440 (i))), Kirschkonfitüre Extra (Kirschen, Zucker, Zitronensaftkonzentrat, Geliermittel (E 440 (i))), Honig

Allergene: kA

Zusatzstoffe: kA

Nährwerte (durchschnittlich pro 100g):

Energie:1010 kJ/238 kcal

Fett: 0 g

davon gesättigte Fettsäuren: 0 g

Kohlenhydrate: 59 g

davon Zucker: 59 g

Ballaststoffe: 0 g
Eiweiß: 0.2 g
Salz: 0 g

Nutella

Getreideanteil: kA

Zutaten: Nuss-Nougat-Creme (Zucker, Pflanzenfett aus Palm, HASELNUSSKERNE, Kakao stark entölt, MAGERMILCHPULVER, Emulgator (E 322 AUS SOJA), Aroma (Aromastoff))

Allergene: Sojabohnen (E 322), Milch (Magermilchpulver), Schalenfrüchte (Haselnusskerne)

Zusatzstoffe: kA

Nährwerte (durchschnittlich pro 100g):

Energie: 2256 kJ/540 kcal

Fett: 32 g

davon gesättigte Fettsäuren: 11 g

Kohlenhydrate: 57 g

davon Zucker: 56 g

Ballaststoffe: 0 g

Eiweiß: 6.6 g

Salz: 0.1 g

Tee (verschiedene Sorten)

Roibos Orange Karamell:

Getreideanteil: kA

Zutaten: Rooibos (87,5%), Aroma (Orange, Karamell) (10,5%), Sonnenblumenblätter

Allergene: kA

Zusatzstoffe: kA

Nährwerte (durchschnittlich pro 100g):

Energie: 3 kJ/1 kcal

Fett: 0 g

davon gesättigte Fettsäuren: 0 g

Kohlenhydrate: 0 g

davon Zucker: 0 g

Ballaststoffe: 0 g

Eiweiß: 0 g

Salz: 0 g

Pfefferminze:

Getreideanteil: kA

Zutaten: Krauseminze (60%), Pfefferminze (40%)

Allergene: kA

Zusatzstoffe: kA

Nährwerte (durchschnittlich pro 100g):

Energie: 3 kJ/1 kcal

Fett: 0 g

davon gesättigte Fettsäuren: 0 g

Kohlenhydrate: 0 g

davon Zucker: 0 g

Ballaststoffe: 0 g

Eiweiß: 0 g
Salz: 0 g

Hibiskus-Himbeer

Getreideanteil: kA

Zutaten: Aromatisierte Fruchtemischung mit Hibiskus-Himbeer-Geschmack (Hibiskus, Hagebutten, Äpfel, Brombeerblätter, Aroma (natürliches Aroma (> 95% aus Namensgeber)), Himbeeren, Orangenschalen, Äpfel, Säuerungsmittel (E 330))

Allergene: kA

Zusatzstoffe: kA

Nährwerte (durchschnittlich pro 100g):

Energie: 10 kJ/2 kcal

Fett: 0 g

davon gesättigte Fettsäuren: 0 g

Kohlenhydrate: 0.6 g

davon Zucker: 0 g

Ballaststoffe: 0 g

Eiweiß: 0 g

Salz: 0 g

Darjeeling:

Getreideanteil: kA

Zutaten: Schwarzer Tee

Allergene: kA

Zusatzstoffe: kA

Nährwerte (durchschnittlich pro 100g):

Energie: 3 kJ/1 kcal

Fett: 0 g

davon gesättigte Fettsäuren: 0 g

Kohlenhydrate: 0 g

davon Zucker: 0 g

Ballaststoffe: 0 g

Eiweiß: 0 g

Salz: 0 g

Grüner Tee mit Lemonmyrte

Getreideanteil: kA

Zutaten: Grüner Tee, Zitronenmyrte

Allergene: kA

Zusatzstoffe: kA

Nährwerte (durchschnittlich pro 100g)

Energie: 3 kJ/1 kcal

Fett: 0 g

davon gesättigte Fettsäuren: 0 g

Kohlenhydrate: 0 g

davon Zucker: 0 g

Ballaststoffe: 0 g

Eiweiß: 0 g

Salz: 0 g

Paket „Kindergeburtstag“

Muffins Schoko

Getreideanteil: k. A.

Zutaten: Muffinmasse mit zwei verschiedenen Schokoladen, tiefgefroren (Wasser, WEIZENMEHL, Zucker, Pflanzenöl aus Raps, Schokolade (Zucker, Kakaomasse, Kakaobutter, Emulgator (E 322 AUS SOJA), Aroma (natürliches Aroma)), Milkschokolade (Zucker, VOLLMILCHPULVER, K

Allergene: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl), Eier (Hühnervollei getrocknet, Hühnereieiweiß getrocknet), Sojabohnen (E 322), Milch (Vollmilchpulver, Molkenpulver, Magermilchpulver, Molkenerzeugnis)

Zusatzstoffe: keine

Nährwerte (durchschnittlich pro 100g):

Energie:1961 kJ/470 kcal

Fett: 26 g

davon gesättigte Fettsäuren: 5.4 g

Kohlenhydrate: 52 g

davon Zucker: 31 g

Ballaststoffe: 0 g

Eiweiß: 5.7 g

Salz: 1.2 g

Muffins Vanille

Getreideanteil: k. A.

Zutaten: Muffinmasse mit Vanillegeschmack, tiefgefroren (Wasser, WEIZENMEHL, Zucker, Pflanzenöl aus Palm, Raps, HÜHNERVOLLEI GETROCKNET, Stärke modifiziert, Glukose, MOLKENERZEUGNIS, HÜHNEREIEIWEIß, Emulgator (E 471,E 481), Speisesalz, Aroma, Farbstoff (E 160a)

Allergene: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl), Eier (Hühnervollei getrocknet, Hühnereieiweiß), Milch (Molkenerzeugnis)

Zusatzstoffe: mit Farbstoff

Nährwerte (durchschnittlich pro 100g):

Energie:1863 kJ/445 kcal

Fett: 23 g

davon gesättigte Fettsäuren: 4.3 g

Kohlenhydrate: 52 g

davon Zucker: 27 g

Ballaststoffe: 0 g

Eiweiß: 5.7 g

Salz: 0.61 g

Quarkini

Getreideanteil: k.A.

Zutaten: Basismischung für Quarkbällchen (WEIZENMEHL, Zucker, STÄRKE AUS WEIZEN, Pflanzenöl aus Raps, HÜHNERVOLLEI GETROCKNET, Pflanzenöl ganz gehärtet aus Palm, Emulgator (E 471), HÜHNEREIEIWEIß GETROCKNET, Glukosesirup, Verdickungsmittel (E 412), Speisesalz, MAG

Allergene: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl, Stärke aus Weizen), Eier (Hühnervollei getrocknet, Hühnereieiweiß getrocknet, Hühnervollei), Milch (Magermilchpulver, Frischkäse Quark, Fettstufe)

Zusatzstoffe: keine

Nährwerte (durchschnittlich pro 100g):

Energie:1256 kJ/299 kcal

Fett: 13 g
davon gesättigte Fettsäuren: 4.9 g
Kohlenhydrate: 36 g
davon Zucker: 9.5 g
Ballaststoffe: 0 g
Eiweiß: 9.2 g
Salz: 1.2 g

Schweineohren

Getreideanteil: k.A.

Zutaten: WEIZENMEHL, pflanzliche Margarine (Pflanzenfett aus Palm, Pflanzenöl (Pflanzenöl aus Raps, Pflanzenöl aus Palm), Wasser, Pflanzenfett ganz gehärtet aus Palm, Emulgator (E 471), Speisesalz, Aroma), BUTTER MILDGESÄUERT, VOLLMILCHPULVER, Zucker, Pflanzenfett
Allergene: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl), Milch (Butter mildgesäuert, Vollmilchpulver)
Zusatzstoffe: keine

Nährwerte (durchschnittlich pro 100g):

Energie:2221 kJ/533 kcal
Fett: 33 g
davon gesättigte Fettsäuren: 17 g
Kohlenhydrate: 48 g
davon Zucker: 4.9 g
Ballaststoffe: 0 g
Eiweiß: 8.9 g
Salz: 1.4 g

Butterstreusel mit Kirschen

Getreideanteil: Weizen

Zutaten: Sauerkirschen, WEIZENMEHL, Rührkuchen mit Streusel (STÄRKE AUS WEIZEN, Zucker, Glukose, modifizierte Stärke (E 1414), Emulgator (E 471), HÜHNEREIEIWEIß GETROCKNET, Speisesalz, Verdickungsmittel (E 415), Farbstoff (E 160a (ii)), Aroma, Weißzucker, HÜHNERVOLLEI, Pflanzenöl aus Raps, BUTTER AUS RAHM AUS KUHMITLCH, Backpulver (Backtriebmittel (E 450, E 500, E 341)
Allergene: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl, Stärke aus Weizen), Eier (Hühnereieiweiß getrocknet, Hühnervollei), Milch (Butter aus Rahm aus Kuhmilch)
Zusatzstoffe: mit Farbstoff

Nährwerte (durchschnittlich pro 100g):

Energie:1357 kJ/323 kcal
Fett: 13 g
davon gesättigte Fettsäuren: 4.5 g
Kohlenhydrate: 46 g
davon Zucker: 23 g
Ballaststoffe: 0 g
Eiweiß: 4.6 g
Salz: 0.72 g

Probierpaket, klein

Mini Kruste, 500g

Getreideanteil: 40% Weizenmehl, 60% Roggenmehl

Zutaten: ROGGENMEHL, Trinkwasser, WEIZENMEHL, Speisesalz, Hefe, GLUTEN AUS WEIZEN, ROGGENVOLLKORNSCHROT

Allergene: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl, Roggenmehl, Roggenvollkornschrot, Gluten aus Weizen)

Zusatzstoffe: keine

Nährwerte (durchschnittlich pro 100g):

Energie: 973 kJ/229 kcal

Fett: 0.8 g

davon gesättigte Fettsäuren: 0 g

Kohlenhydrate: 46 g

davon Zucker: 2.5 g

Ballaststoffe: 0 g

Eiweiß: 7.2 g

Salz: 1.3 g

Steinofenbrötchen

Getreideanteil: 100% Weizenmehl

Zutaten: WEIZENMEHL, Trinkwasser, Backmittel (WEIZENMEHL, Glukose, GERSTENMALZEXTRAKT GETROCKNET), Hefe, Speisesalz, Pflanzenöl aus Raps, Gerstenmalzextrakt (GERSTENMALZEXTRAKT, Wasser), Backmittel (WEIZENMEHL, WEIZENMALZMEHL, Pflanzenfett aus Palm), Backmittel (WEIZENMEHL, GLUTEN AUS WEIZEN, MALZMEHL AUS WEIZEN, GERSTE, Zucker, Glukose)

Allergene: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl, Weizenmalzmehl, Gluten aus Weizen, Malzmehl aus Weizen, Gerste, Gerstenmalzextrakt, Enzyme) >>>Hinweise zu Allergenen

Zusatzstoffe: keine

Nährwerte (durchschnittlich pro 100g):

Energie: 1089 kJ/257 kcal

Fett: 1.9 g

davon gesättigte Fettsäuren: 0.4 g

Kohlenhydrate: 49 g

davon Zucker: 1.1 g

Ballaststoffe: 0 g

Eiweiß: 9 g

Salz: 1.4 g

Dinkelbrötchen

Getreideanteil: 100% Dinkel

Zutaten: DINKELMEHL, Backmischung (DINKELVOLLKORNMEHL, DINKELMEHL, LUPINE GESCHROTET, SESAMSAMEN, DINKELVOLLKORNQUELLMEHL, Meersalz, GERSTENMALZEXTRAKT GETROCKNET, Glukose, Zucker, Pflanzenfett aus Palm, Backhonig, VOLLKORNSAUERTEIG GETROCKNET AUS DINKEL), Trinkwasser, Sonnenblumenkerne, Hefe, Backmittel (WEIZENMEHL, Glukose, GERSTENMALZEXTRAKT GETROCKNET)

Allergene: Glutenhaltige Getreide (Dinkelmehl, Dinkelvollkornmehl, Dinkelvollkornquellmehl, Gerstenmalzextrakt, Vollkornsauerteig aus Dinkel, Weizenmehl, Enzyme), Sesamsamen (Sesamsamen), Lupinen (Lupine geschrotet) >>>Hinweise zu Allergenen

Zusatzstoffe: keine

Nährwerte (durchschnittlich pro 100g):

Energie: 1063 kJ/267 kcal

Fett: 5.9 g

davon gesättigte Fettsäuren: 1.4 g

Kohlenhydrate: 43 g
davon Zucker: 6 g
Ballaststoffe: 0 g
Eiweiß: 10 g
Salz: 1.4 g

Fitnesspaket

Veggiebrot (ohne Mehl), 750g

Getreideanteil: Glutenhaltige Getreide (Haferflocken, Roggen, Gerstenmalzextrakt, Dinkelvollkornschrot), Sesamsamen (Sesamsamen geschält)
Zutaten: Trinkwasser, HAFERFLOCKEN (21%), Sonnenblumenkerne geschält (8%), ROGGEN GESCHROTET (5%), GERSTENMALZEXTRAKT, Leinsamen (3%), Kürbiskerne (3%), DINKELVOLLKORNSCHROT (2%), SESAMSAMEN GESCHÄLT (2%), Kartoffelflocken (Kartoffeln, Emulgator (E 471), Kurkuma)(2%), Flohsamen (2%), Speisesalz (Speisesalz, Trennmittel (E535))
Allergene: Glutenhaltige Getreide Haferflocken, Roggen, Gerstenmalzextrakt, Dinkelvollkornschrot), Sesamsamen (Sesamsamen geschält)
Zusatzstoffe: keine

Nährwerte (durchschnittlich pro 100g):
Energie:1154 kJ/277 kcal
Fett: 13 g
davon gesättigte Fettsäuren: 1.9 g
Kohlenhydrate: 24 g
davon Zucker: 3.1g
Ballaststoffe: 0 g
Eiweiß: 10 g
Salz: 1.4 g

Roggenbrot, 1000g

Getreideanteil: 99% Roggenmehl, 1% Weizenmehl
Zutaten: ROGGENMEHL, Trinkwasser, WEIZENMEHL, Hefe, Speisesalz, GLUTEN AUS WEIZEN, ROGGENVOLLKORNSCHROT
Allergene: Glutenhaltige Getreide (Roggenmehl, Weizenmehl, Roggenvollkornschrot, Weizenmalzmehl, Gluten aus Weizen) >>>Hinweise zu Allergenen
Zusatzstoffe: keine

Nährwerte (durchschnittlich pro 100g):
Energie:937 kJ/221 kcal
Fett: 0.8 g
davon gesättigte Fettsäuren: 0 g
Kohlenhydrate: 45 g
davon Zucker: 3.9 g
Ballaststoffe: 0 g
Eiweiß: 6.2 g
Salz: 1.4 g

Dinkelbrötchen

Getreideanteil: 100% Dinkel
Zutaten: DINKELMEHL, Backmischung (DINKELVOLLKORNMEHL, DINKELMEHL, LUPINE GESCHROTET, SESAMSAMEN, DINKELVOLLKORNQUELLMEHL, Meersalz, GERSTENMALZEXTRAKT GETROCKNET, Glukose, Zucker, Pflanzenfett aus Palm, Backhonig, VOLLKORNSAUERTEIG GETROCKNET AUS DINKEL),

Trinkwasser, Sonnenblumenkerne, Hefe, Backmittel (WEIZENMEHL, Glukose, GERSTENMALZEXTRAKT GETROCKNET)

Allergene: Glutenhaltige Getreide (Dinkelmehl, Dinkelvollkornmehl, Dinkelvollkornquellmehl, Gerstenmalzextrakt, Vollkornsauerteig aus Dinkel, Weizenmehl, Enzyme), Sesamsamen (Sesamsamen), Lupinen (Lupine geschrotet) >>>Hinweise zu Allergenen

Zusatzstoffe: keine

Nährwerte (durchschnittlich pro 100g):

Energie:1063 kJ/267 kcal

Fett: 5.9 g

davon gesättigte Fettsäuren: 1.4 g

Kohlenhydrate: 43 g

davon Zucker: 6 g

Ballaststoffe: 0 g

Eiweiß: 10 g

Salz: 1.4 g

Probierpaket, mittel

Steinofenbrötchen

Getreideanteil: 100% Weizenmehl

Zutaten: WEIZENMEHL, Trinkwasser, Backmittel (WEIZENMEHL, Glukose, GERSTENMALZEXTRAKT GETROCKNET), Hefe, Speisesalz, Pflanzenöl aus Raps, Gerstenmalzextrakt (GERSTENMALZEXTRAKT, Wasser), Backmittel (WEIZENMEHL, WEIZENMALZMEHL, Pflanzenfett aus Palm), Backmittel (WEIZENMEHL, GLUTEN AUS WEIZEN, MALZMEHL AUS WEIZEN, GERSTE, Zucker, Glukose)

Allergene: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl, Weizenmalzmehl, Gluten aus Weizen, Malzmehl aus Weizen, Gerste, Gerstenmalzextrakt, Enzyme) >>>Hinweise zu Allergenen

Zusatzstoffe: keine

Nährwerte (durchschnittlich pro 100g):

Energie:1089 kJ/257 kcal

Fett: 1.9 g

davon gesättigte Fettsäuren: 0.4 g

Kohlenhydrate: 49 g

davon Zucker: 1.1 g

Ballaststoffe: 0 g

Eiweiß: 9 g

Salz: 1.4 g

Dinkelbrötchen

Getreideanteil: 100% Dinkel

Zutaten: DINKELMEHL, Backmischung (DINKELVOLLKORNMEHL, DINKELMEHL, LUPINE GESCHROTET, SESAMSAMEN, DINKELVOLLKORNQUELLMEHL, Meersalz, GERSTENMALZEXTRAKT GETROCKNET, Glukose, Zucker, Pflanzenfett aus Palm, Backhonig, VOLLKORNSAUERTEIG GETROCKNET AUS DINKEL), Trinkwasser, Sonnenblumenkerne, Hefe, Backmittel (WEIZENMEHL, Glukose, GERSTENMALZEXTRAKT GETROCKNET)

Allergene: Glutenhaltige Getreide (Dinkelmehl, Dinkelvollkornmehl, Dinkelvollkornquellmehl, Gerstenmalzextrakt, Vollkornsauerteig aus Dinkel, Weizenmehl, Enzyme), Sesamsamen (Sesamsamen), Lupinen (Lupine geschrotet) >>>Hinweise zu Allergenen

Zusatzstoffe: keine

Nährwerte (durchschnittlich pro 100g):

Energie:1063 kJ/267 kcal
Fett: 5.9 g
davon gesättigte Fettsäuren: 1.4 g
Kohlenhydrate: 43 g
davon Zucker: 6 g
Ballaststoffe: 0 g
Eiweiß: 10 g
Salz: 1.4 g

Parisette

Getreideanteil: 100% Weizen
Zutaten: WEIZENMEHL, Trinkwasser, Hefe, Speisesal, WEIZENMALZMEHL, Pflanzenfett aus Palm, GLUTEN AUS WEIZEN, GERSTE, Zucker, Glukose
Allergene: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl, Weizenmalzmehl, Gluten aus Weizen, Malzmehl aus Weizen, Gerste)
Zusatzstoffe: keine

Nährwerte (durchschnittlich pro 100g)
Energie:1142 kJ/269 kcal
Fett: 1 g
davon gesättigte Fettsäuren: 0.2 g
Kohlenhydrate: 53 g
davon Zucker: 0.8 g
Ballaststoffe: 0 g
Eiweiß: 10 g
Salz: 1.7 g

Roggenbrot, 1000g

Getreideanteil: 99% Roggenmehl, 1% Weizenmehl
Zutaten: ROGGENMEHL, Trinkwasser, WEIZENMEHL, Hefe, Speisesalz, GLUTEN AUS WEIZEN, ROGGENVOLLKORNSCHROT
Allergene: Glutenhaltige Getreide (Roggenmehl, Weizenmehl, Roggenvollkornschrot, Weizenmalzmehl, Gluten aus Weizen) >>>Hinweise zu Allergenen
Zusatzstoffe: keine

Nährwerte (durchschnittlich pro 100g):
Energie:937 kJ/221 kcal
Fett: 0.8 g
davon gesättigte Fettsäuren: 0 g
Kohlenhydrate: 45 g
davon Zucker: 3.9 g
Ballaststoffe: 0 g
Eiweiß: 6.2 g
Salz: 1.4 g

Urtyp, 750g

Getreideanteil: 20% Weizenmehl, 80% Roggenmehl
Zutaten: ROGGENMEHL, Trinkwasser, WEIZENMEHL, Speisesalz, GLUTEN AUS WEIZEN, Hefe, ROGGENVOLLKORNSCHROT
Allergene: Glutenhaltige Getreide (Roggenmehl, Weizenmehl, Roggenvollkornschrot, Gluten aus Weizen)
Zusatzstoffe: keine

Nährwerte (durchschnittlich pro 100g)
Energie:918 kJ/217 kcal
Fett: 0.8 g
davon gesättigte Fettsäuren: 0 g
Kohlenhydrate: 44 g
davon Zucker: 3.1 g
Ballaststoffe: 0 g
Eiweiß: 6.5 g
Salz: 1.5 g

Brötchenpaket

Steinofenbrötchen

Getreideanteil: 100% Weizenmehl

Zutaten: WEIZENMEHL, Trinkwasser, Backmittel (WEIZENMEHL, Glukose, GERSTENMALZEXTRAKT GETROCKNET), Hefe, Speisesalz, Pflanzenöl aus Raps, Gerstenmalzextrakt (GERSTENMALZEXTRAKT, Wasser), Backmittel (WEIZENMEHL, WEIZENMALZMEHL, Pflanzenfett aus Palm), Backmittel (WEIZENMEHL, GLUTEN AUS WEIZEN, MALZMEHL AUS WEIZEN, GERSTE, Zucker, Glukose)

Allergene: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl, Weizenmalzmehl, Gluten aus Weizen, Malzmehl aus Weizen, Gerste, Gerstenmalzextrakt, Enzyme) >>>Hinweise zu Allergenen

Zusatzstoffe: keine

Nährwerte (durchschnittlich pro 100g):
Energie:1089 kJ/257 kcal
Fett: 1.9 g
davon gesättigte Fettsäuren: 0.4 g
Kohlenhydrate: 49 g
davon Zucker: 1.1 g
Ballaststoffe: 0 g
Eiweiß: 9 g
Salz: 1.4 g

Dinkelbrötchen

Getreideanteil: 100% Dinkel

Zutaten: DINKELMEHL, Backmischung (DINKELVOLLKORNMEHL, DINKELMEHL, LUPINE GESCHROTET, SESAMSAMEN, DINKELVOLLKORNQUELLMEHL, Meersalz, GERSTENMALZEXTRAKT GETROCKNET, Glukose, Zucker, Pflanzenfett aus Palm, Backhonig, VOLLKORNSAUERTEIG GETROCKNET AUS DINKEL), Trinkwasser, Sonnenblumenkerne, Hefe, Backmittel (WEIZENMEHL, Glukose, GERSTENMALZEXTRAKT GETROCKNET)

Allergene: Glutenhaltige Getreide (Dinkelmehl, Dinkelvollkornmehl, Dinkelvollkornquellmehl, Gerstenmalzextrakt, Vollkornsauerteig aus Dinkel, Weizenmehl, Enzyme), Sesamsamen (Sesamsamen), Lupinen (Lupine geschrotet)

Zusatzstoffe: keine

Nährwerte (durchschnittlich pro 100g):
Energie:1063 kJ/267 kcal
Fett: 5.9 g
davon gesättigte Fettsäuren: 1.4 g
Kohlenhydrate: 43 g
davon Zucker: 6 g
Ballaststoffe: 0 g
Eiweiß: 10 g
Salz: 1.4 g

Parisette

Getreideanteil: 100% Weizen

Zutaten: WEIZENMEHL, Trinkwasser, Hefe, Speisesalz, WEIZENMALZMEHL, Pflanzenfett aus Palm, GLUTEN AUS WEIZEN, GERSTE, Zucker, Glukose

Allergene: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl, Weizenmalzmehl, Gluten aus Weizen, Malzmehl aus Weizen, Gerste)

Zusatzstoffe: keine

Nährwerte (durchschnittlich pro 100g):

Energie:1142 kJ/269 kcal

Fett: 1 g

davon gesättigte Fettsäuren: 0.2 g

Kohlenhydrate: 53 g

davon Zucker: 0.8 g

Ballaststoffe: 0 g

Eiweiß: 10 g

Salz: 1.7 g

Brotpaket, klein

Urtyp, 750g

Getreideanteil: 20% Weizenmehl, 80% Roggenmehl

Zutaten: ROGGENMEHL, Trinkwasser, WEIZENMEHL, Speisesalz, GLUTEN AUS WEIZEN, Hefe, ROGGENVOLLKORNSCHROT

Allergene: Glutenhaltige Getreide (Roggenmehl, Weizenmehl, Roggenvollkornschrot, Gluten aus Weizen)

Zusatzstoffe: keine

Nährwerte (durchschnittlich pro 100g)

Energie:918 kJ/217 kcal

Fett: 0.8 g

davon gesättigte Fettsäuren: 0 g

Kohlenhydrate: 44 g

davon Zucker: 3.1 g

Ballaststoffe: 0 g

Eiweiß: 6.5 g

Salz: 1.5 g

Mini Kruste, 500g

Getreideanteil: 40% Weizenmehl, 60% Roggenmehl

Zutaten: ROGGENMEHL, Trinkwasser, WEIZENMEHL, Speisesalz, Hefe, GLUTEN AUS WEIZEN, ROGGENVOLLKORNSCHROT

Allergene: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl, Roggenmehl, Roggenvollkornschrot, Gluten aus Weizen)

Zusatzstoffe: keine

Nährwerte (durchschnittlich pro 100g):

Energie:973 kJ/229 kcal

Fett: 0.8 g

davon gesättigte Fettsäuren: 0 g

Kohlenhydrate: 46 g

davon Zucker: 2.5 g

Ballaststoffe: 0 g

Eiweiß: 7.2 g

Salz: 1.3 g

Zwiebelbrot, 750g

Getreideanteil: 40% Weizenmehl, 60% Roggenmehl

Zutaten: WEIZENMEHL, ROGGENMEHL, Trinkwasser, Lauchzwiebeln, Röstzwiebeln, Speisesalz, GLUTEN AUS WEIZEN, Hefe, Pflanzenöl aus Palm, ROGGENVOLLKORNSCHROT

Allergene: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl, Roggenmehl, Roggenvollkornschrot, Gluten aus Weizen)

Zusatzstoffe: keine

Nährwerte (durchschnittlich pro 100g):

Energie:1030 kJ/243 kcal

Fett: 2.2 g

davon gesättigte Fettsäuren: 0.8 g

Kohlenhydrate: 47 g

davon Zucker: 2.6 g

Ballaststoffe: 0 g

Eiweiß: 7.5 g

Salz: 1.5 g

Brotpaket,groß

Urtyp, 750g

Getreideanteil: 20% Weizenmehl, 80% Roggenmehl

Zutaten: ROGGENMEHL, Trinkwasser, WEIZENMEHL, Speisesalz, GLUTEN AUS WEIZEN, Hefe, ROGGENVOLLKORNSCHROT

Allergene: Glutenhaltige Getreide (Roggenmehl, Weizenmehl, Roggenvollkornschrot, Gluten aus Weizen)

Zusatzstoffe: keine

Nährwerte (durchschnittlich pro 100g)

Energie:918 kJ/217 kcal

Fett: 0.8 g

davon gesättigte Fettsäuren: 0 g

Kohlenhydrate: 44 g

davon Zucker: 3.1 g

Ballaststoffe: 0 g

Eiweiß: 6.5 g

Salz: 1.5 g

Krustenbrot, 1000g

Getreideanteil: 40% Weizenmehl, 60% Roggenmehl

Zutaten: ROGGENMEHL, Trinkwasser, WEIZENMEHL, Speisesalz, Hefe, GLUTEN AUS WEIZEN, ROGGENVOLLKORNSCHROT

Allergene: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl, Roggenmehl, Roggenvollkornschrot, Weizenmalzmehl, Gluten aus Weizen)

Zusatzstoffe: keine

Nährwerte (durchschnittlich pro 100g)

Energie: 981 kJ/231 kcal

Fett: 0.8 g

davon gesättigte Fettsäuren: 0 g
Kohlenhydrate: 47g
davon Zucker: 2.5 g
Ballaststoffe: 0 g
Eiweiß: 7.2 g
Salz: 1.4 g

Roggenbrot, 1000g

Getreideanteil: 99% Roggenmehl, 1% Weizenmehl
Zutaten: ROGGENMEHL, Trinkwasser, WEIZENMEHL, Hefe, Speisesalz, GLUTEN AUS WEIZEN, ROGGENVOLLKORNSCHROT
Allergene: Glutenhaltige Getreide (Roggenmehl, Weizenmehl, Roggenvollkornschrot, Weizenmalzmehl, Gluten aus Weizen) >>>Hinweise zu Allergenen
Zusatzstoffe: keine

Nährwerte (durchschnittlich pro 100g):
Energie:937 kJ/221 kcal
Fett: 0.8 g
davon gesättigte Fettsäuren: 0 g
Kohlenhydrate: 45 g
davon Zucker: 3.9 g
Ballaststoffe: 0 g
Eiweiß: 6.2 g
Salz: 1.4 g

Zwiebelbrot, 750g

Getreideanteil: 40% Weizenmehl, 60% Roggenmehl
Zutaten: WEIZENMEHL, ROGGENMEHL, Trinkwasser, Lauchzwiebeln, Röstzwiebeln, Speisesalz, GLUTEN AUS WEIZEN, Hefe, Pflanzenöl aus Palm, ROGGENVOLLKORNSCHROT
Allergene: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl, Roggenmehl, Roggenvollkornschrot, Gluten aus Weizen)
Zusatzstoffe: keine

Nährwerte (durchschnittlich pro 100g):
Energie:1030 kJ/243 kcal
Fett: 2.2 g
davon gesättigte Fettsäuren: 0.8 g
Kohlenhydrate: 47 g
davon Zucker: 2.6 g
Ballaststoffe: 0 g
Eiweiß: 7.5 g
Salz: 1.5 g

Nordlandbrot, 750g

Getreideanteil: 54% Weizenmehl, 46% Roggenmehl
Zutaten: Trinkwasser, ROGGENMEHL, WEIZENMEHL, Sonnenblumenkerne, Erbsen gelb, geschrotet, ROGGENVOLLKORNSCHROT, Leinsamen, ROGGENMALZMEHL GERÖSTET, Speisesalz, Hefe, Starterkultur (ROGGENVOLLKORNSCHROT, ROGGENMEHL, Wasser)
Allergene: Glutenhaltige Getreide (Roggenvollkornschrot, Weizenmehl, Roggenmehl, Roggenmalzmehl), Sojabohnen (Sojaschrot)
Zusatzstoffe: keine

Nährwerte (durchschnittlich pro 100g):

Energie:1060 kJ/251 kcal
Fett: 4.5 g
davon gesättigte Fettsäuren: 0.5 g
Kohlenhydrate: 40 g
davon Zucker: 2.4 g
Ballaststoffe: 0 g
Eiweiß: 9.9 g
Salz: 1.3 g

Baguettepaket

Parisette

Getreideanteil: 100% Weizen

Zutaten: WEIZENMEHL, Trinkwasser, Hefe, Speisesal, WEIZENMALZMEHL, Pflanzenfett aus Palm, GLUTEN AUS WEIZEN, GERSTE, Zucker, Glukose

Allergene: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl, Weizenmalzmehl, Gluten aus Weizen, Malzmehl aus Weizen, Gerste)

Zusatzstoffe: keine

Nährwerte (durchschnittlich pro 100g):

Energie:1142 kJ/269 kcal

Fett: 1 g

davon gesättigte Fettsäuren: 0.2 g

Kohlenhydrate: 53 g

davon Zucker: 0.8 g

Ballaststoffe: 0 g

Eiweiß: 10 g

Salz: 1.7 g

Bauernbaguette, 160g

Getreideanteil: 50% Roggenmehl, 50% Weizenmehl

Zutaten: Trinkwasser, WEIZENMEHL, WEIZENMALZMEHL, ROGGENMEHL, GLUTEN AUS WEIZEN, Meersalz, Glukose, WEIZENMALZMEHL GERÖSTET, Pflanzenöl aus Raps, Säuerungsmittel (E 330)), Hefe

Allergene: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl, Weizenmalzmehl, Roggenmehl, Gluten aus Weizen)

Zusatzstoffe: keine

Nährwerte (durchschnittlich pro 100g):

Energie: 957 kJ/226 kcal

Fett: 2g

davon gesättigte Fettsäuren: 0.3 g

Kohlenhydrate: 42 g

davon Zucker: 2.4 g

Ballaststoffe: 0 g

Eiweiß: 8.3 g

Salz: 1.4 g

Steinofenbaguette, 350g

Getreideanteil: 100% Weizen

Zutaten: WEIZENMEHL, Trinkwasser, SAUERTEIG GETROCKNET AUS HARTWEIZEN, Hefe, Speisesalz, GLUTEN AUS WEIZEN, MALZMEHL AUS WEIZEN, GERSTE, Zucker, Glukose

Allergene: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl, Sauerteig aus Hartweizen, Gluten aus Weizen,

Malzmehl aus Weizen, Gerste)

Zusatzstoffe: keine

Nährwerte (durchschnittlich pro 100g):

Energie: 986 kJ/232 kcal

Fett: 0.8g

davon gesättigte Fettsäuren: 0 g

Kohlenhydrate: 46 g

davon Zucker: 0.6 g

Ballaststoffe: 0 g

Eiweiß: 8.8 g

Salz: 1.4 g